FINANCIAL STATEMENTS (continued)
As of December 31, 2022 and

for the Year then Ended
(Expressed in Millions of Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

13

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN

(lanjutan)
 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (continued)

b. Perubahan Kebijakan Akuntansi (lanjutan)  b. Changes in Accounting Principles
(continued)

Pengatribusian Imbalan pada Periode Jasa
(PSAK 24) (lanjutan)

 Attributing Benefit to Periods of Service
(PSAK 24) (continued)

Dampak terhadap pos-pos dalam laporan
keuangan konsolidasian Grup atas penerapan
pertama kali secara retrospektif adalah sebagai
berikut:

 The impact to the Group’s consolidated
financial statements line items upon the
retrospective first time adoption are as follows:

Laporan posisi keuangan konsolidasian   Consolidated statement of financial position

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustment   As Restated

 Pada tanggal 31 Desember 2021   As at December 31, 2021

 Aset   Assets
 Aset Tidak Lancar   Non-current Assets

 Investasi pada entitas asosiasi 1.264.252   87   1.264.339   Investment in associates

 Total Aset   11.851.182   87   11.851.269   Total Assets

 Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities and Equity
 Liabilitas   Liabilities

 Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities
 Liabilitas pajak tangguhan   77.340   5.304   82.644   Deferred tax liabilities
 Liabilitas imbalan kerja   901.008   (24.107)  876.901   Employee benefits liability

 Total Liabilitas   1.678.676   (18.803)  1.659.873   Total Liabilities

 Ekuitas   Equity
 Saldo laba   Retained earnings
 Belum ditentukan penggunaannya 8.356.652   18.890   8.375.542   Unappropriated

 Total Ekuitas   10.172.506   18.890   10.191.396   Total Equity

 Total Liabilitas dan Ekuitas  11.851.182   87   11.851.269   Total Liabilities and Equity

  The original consolidated financial statements
included herein are in Indonesian language.

PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN

LONDON SUMATRA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

Tanggal 31 Desember 2022 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN
LONDON SUMATRA INDONESIA TBK

AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS (continued)
As of December 31, 2022 and

for the Year then Ended
(Expressed in Millions of Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

14

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN

(lanjutan)
 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (continued)

b. Perubahan Kebijakan Akuntansi (lanjutan)  b. Changes in Accounting Principles
(continued)

Pengatribusian Imbalan pada Periode Jasa
(PSAK 24) (lanjutan)

 Attributing Benefit to Periods of Service (PSAK
24) (continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian
(lanjutan)

  Consolidated statement of financial position
(continued)

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustment   As Restated

 Pada tanggal 1 Januari 2021   As at January 1, 2021

 Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities and Equity
 Liabilitas   Liabilities

 Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities
 Liabilitas pajak tangguhan   114.012   5.827   119.839   Deferred tax liabilities
 Liabilitas imbalan kerja   925.439   (26.488)  898.951   Employee benefits liability

 Total Liabilitas   1.636.456   (20.661)  1.615.795   Total Liabilities

 Ekuitas   Equity
 Saldo laba   Retained earnings

 Belum ditentukan penggunaannya 7.474.992   20.661   7.495.653   Unappropriated

 Total Ekuitas   9.286.332   20.661   9.306.993   Total Equity

 Total Liabilitas dan Ekuitas  10.922.788   -   10.922.788   Total Liabilities and Equity

  The original consolidated financial statements
included herein are in Indonesian language.

PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN

LONDON SUMATRA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

Tanggal 31 Desember 2022 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN
LONDON SUMATRA INDONESIA TBK

AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS (continued)
As of December 31, 2022 and

for the Year then Ended
(Expressed in Millions of Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

15

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN

(lanjutan)
 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (continued)

b. Perubahan Kebijakan Akuntansi (lanjutan)  b. Changes in Accounting Principles
(continued)

Pengatribusian Imbalan pada Periode Jasa
(PSAK 24) (lanjutan)

 Attributing Benefit to Periods of Service (PSAK
24) (continued)

 Laporan laba rugi dan penghasilan

komprehensif lain konsolidasian untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2021

  Consolidated statement of profit or loss and
other comprehensive income for the year
ended December 31, 2021

 Dilaporkan
Sebelumnya/
As Previously

Reported

Penyesuaian/
Adjustment

Disajikan
Kembali/

As Restated

Beban pokok penjualan  (2.717.099)  991  (2.716.108)  Cost of goods sold
Laba bruto  1.808.374  991  1.809.365  Gross profit
Beban umum dan administrasi  (256.153)  418  (255.735)  General and administrative expenses
Laba usaha  1.191.297  1.409  1.192.706  Operating profit

Bagian atas rugi entitas asosiasi

(3.204)  87  (3.117)  Share in loss of associates

Laba sebelum pajak penghasilan  1.246.886  1.496  1.248.382  Profit before income tax
Beban pajak penghasilan  (256.441)  (311)  (256.752)  Income tax expense
Laba tahun berjalan  990.445  1.185  991.630  Profit for the year

Penghasilan komprehensif lain   Other comprehensive income
Laba atas pengukuran kembali liabilitas

imbalan kerja

49.086  (2.956)  46.130
Gains on re-measurement of employee

benefits liability
Penghasilan komprehensif lain tahun

berjalan setelah pajak

32.128  (2.956)  29.172
 Other comprehensive income

 for the year, net of tax

Total penghasilan komprehensif
tahun berjalan

1.022.573  (1.771)  1.020.802

Total comprehensive income
for the year

Laba tahun berjalan yang dapat

diatribusikan kepada:

   Profit  for the year attributable to:
Pemilik entitas induk  991.238  1.185  992.423  Owners of the parent

Total  990.445  1.185  991.630  Total

Total penghasilan komprehensif tahun

berjalan yang dapat diatribusikan
kepada:

Total comprehensive income for the year

attributable to:
Pemilik entitas induk  1.023.366  (1.771 ) 1.021.595  Owners of the parent

Total  1.022.573  (1.771 ) 1.020.802  Total

Laba per saham dasar yang dapat

diatribusikan kepada pemilik entitas
induk (angka penuh)

145  1  146

Basic profit per share attributable to

 the owners of the parent (full amount)

  The original consolidated financial statements
included herein are in Indonesian language.

PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN

LONDON SUMATRA INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

Tanggal 31 Desember 2022 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN
LONDON SUMATRA INDONESIA TBK

AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED